Томская область городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск Администрация ЗАТО Северск Работодатели ЗАТО Северск Профсоюзные организации ЗАТО Северск

ТРЁХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО СЕВЕРСК

протокол

03.06.2021

Nº 2

- Т.В.Гаврилова

- В.Г.Кочетов

г.Северск

В заседании трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории ЗАТО Северск приняли участие:

<u> Председательствующий:</u>	
Мэр ЗАТО Северск, координатор трёхсторонней комиссии	
по регулированию социально-трудовых отношений на территории	
ЗАТО Северск	- Н.В.Диденко
Секретарь	- Е.С.Печёнкина
От Администрации ЗАТО Северск	
Заместитель Мэра ЗАТО Северск по экономике и финансам	- Л.В.Смольникова
Заместитель Мэра ЗАТО Северск по социальной политике	- П.П.Хрячков
Председатель Правового комитета Администрации ЗАТО	-
Северск	- Т.И.Солдатова
Председатель Комитета экономического развития	
Администрации ЗАТО Северск	- В.Ю.Трапезников
Начальник отдела организации оплаты труда и социально-	
трудовых отношений Комитета экономического развития	
Администрации ЗАТО Северск	- С.Ю.Лебедева
От работодателей	
консультационный центр»	- Н.С.Атаманчук
Директор Общества с ограниченной ответственностью	
«Каверин и Компания»	- В.А.Каверин
Директор Общества с ограниченной ответственностью «АБФ	
Система»	- О.В.Бойба
От профсоюзов	
Председатель территориальной профсоюзной организации	
городских предприятий и организаций г.Северска российского	
профессионального союза работников атомной энергетики и	
промышленности	- Н.И.Пыхтина
Председатель первичной профсоюзной организации	

Федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирский федеральный научно-клинический центр Федерального медико-биологического агентства» российского профессионального союза

Председатель Объединённого комитета профсоюза № 124

работников атомной энергетики и промышленности

Сибирского химического комбината

Председатель первичной профсоюзной организации № 115 Муниципального автономного дошкольного образовательного - Л.И.Лунд учреждения «Детский сад № 48»

В работе заседания приняли участие:

Францишко Николай Валерьевич – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск;

Моисеева Любовь Андреевна – начальник отдела охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации ЗАТО Северск.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. О мероприятиях, проводимых в ЗАТО Северск, в рамках реализации национальных проектов «Формирование комфортной городской среды» и «Дорожная сеть».
- 2. Об итогах реализации муниципальных программ на территории ЗАТО Северск в 2020 году.
- 3. О перспективах развития территории опережающего социально-экономического развития «Северск» в 2021 году.
- 4. Об обеспечении экологической безопасности на территории ЗАТО Северск в 2020 году.

1. СЛУШАЛИ:

- информацию Францишко Николая Валерьевича о мероприятиях, проводимых в ЗАТО Северск, в рамках реализации национальных проектов «Формирование комфортной городской среды» и «Дорожная сеть».

РЕШИЛИ:

- 1. Принять информацию к сведению.
- 2. Администрации ЗАТО Северск продолжить работу по реализации национальных проектов «Формирование комфортной городской среды» и «Дорожная сеть» на территории ЗАТО Северск.

2. СЛУШАЛИ:

- информацию Трапезникова Виталия Юрьевича об итогах реализации муниципальных программ на территории ЗАТО Северск в 2020 году.

РЕШИЛИ:

- 1. Принять информацию к сведению.
- 2. Администрации ЗАТО Северск продолжать работу по реализации утвержденных муниципальных программ на период 2021-2024 годов, комплекс мероприятий которых направлен на дальнейшее решение основных задач Стратегии социально-экономического развития ЗАТО Северск Томской области на 2017-2030 годы.

3. СЛУШАЛИ:

- информацию Смольниковой Людмилы Владимировны о перспективах развития территории опережающего социально-экономического развития «Северск» в 2021 году.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Администрации ЗАТО Северск совместно с работодателями ЗАТО Северск продолжить работу по развитию территории опережающего социально-экономического развития «Северск» в 2021 году.

4. СЛУШАЛИ:

- информацию Моисеевой Любовь Андреевны об обеспечении экологической безопасности на территории ЗАТО Северск в 2020 году.

РЕШИЛИ:

- 1. Принять информацию к сведению.
- 2. Администрации ЗАТО Северск продолжать работу по обеспечению контроля за соблюдением экологической безопасности на территории ЗАТО город Северск и информировать Комиссию.
- 3. Работодателям ЗАТО Северск обеспечивать соблюдение требований природоохранного законодательства, реализовывать меры по обеспечению экологической безопасности.

Председательствующий

Н.В.Диденко

Секретарь

Е.С.Печёнкина